
	

Bari, 28/01/2025 
Prot. N. 179/25/U 

 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE 
DELLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI (DPO) DELLA FONDAZIONE APULIA FILM 
COMMISSION (del 12 settembre 2024 Prot. N. 2137//24/U) 

Premesso che: 

- la Fondazione Apulia Film Commission (AFC), in esecuzione della delibera del Consiglio di 
Amministrazione del 28/09/2023, e conformemente al Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile a partire dal 
25 maggio 2018, che introduce la figura del Responsabile dei dati personali (RDP) ed in particolare 
in ossequio all’ art. 37, paragrafo 1, lett a) per cui è previsto l’obbligo per il titolare o il responsabile 
del trattamento di designare il RPD «quando il trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da 
un organismo pubblico, eccettuate le autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni 
giurisdizionali»;  

- ai sensi dell’art. 7, co. 6, del D.lgs. 165/2001 (affidamento di incarichi individuali, con contratti di 
lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione) e a seguito di assenza di 
personale interno idonee allo svolgimento del ruolo di DPO (di cui all’interpello interno prot. n. 
2028/24/U del 27/08/2024), è stata indetta una procedura di selezione ad evidenza pubblica (Avviso 
pubblico Prot. n. 2137/24/U del 12.09.2024) con valutazione curriculare comparativa per 
l'individuazione di una figura professionale esterna cui affidare l'incarico di Responsabile della 
protezione dei dati personali (Data Protection Officer - DPO) della Fondazione AFC; 

- la procedura di valutazione è stata curata dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Cristina 
Piscitelli, sulla base dei requisiti generali e professionali richiesti dall’Avviso, e attribuendo i punteggi 
indicati all’art. 5 dell’Avviso. 

Considerato che: 

- ad esito della valutazione è risultato che n. 8 candidati abbiano conseguito il massimo punteggio 
attribuibile (punteggio pari a 100), e nello specifico: 
 
• Bacchiocchi Stefano 
• Borghi Gabriele 
• Bruno Gianfranco Stefano 
• Diena Renzo 
• Escurolle Giulia 
• Esposito Raffaele 
• Fiore Maria Teresa 
• Frangione Chiara 

 
- come previsto dall’Avviso, gli esiti ovvero la graduatoria è stata sottoposta al Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione in data 18 dicembre 2024, che ha deliberato all’unanimità di dare 
mandato al Direttore di avviare la procedura di sorteggio tra gli otto candidati con pari punteggio; 

- il Direttore Generale di AFC con determinazione Prot. N. 93/25/U del 17/01/2025, atto notificato ai 
candidati, ha individuato il notaio dott. Vincenzo Mannatrizio, con sede a Bari in Via Putignani n. 7, 
per dare esecuzione alla procedura di sorteggio; 



	

- in data 27 dicembre 2024, presso la sede del notaio, si è data esecuzione della procedura di 
sorteggio alla presenza del Direttore Generale della Fondazione AFC dott. Antonio Parente e del 
Responsabile del Procedimento dott.ssa Cristina Piscitelli e del candidato Bruno Gianfranco 
Stefano; 

- come da atto prodotto dal notaio, il nome estratto è stato quello del candidato Bruno Gianfranco 
Stefano. 

DISPONE 

- Di ratificare il sorteggio effettuato in data 27 dicembre 2024, alla presenza del notaio dott. Vincenzo 
Mannatrizio, che ha determinato la selezione definitiva del candidato Bruno Gianfranco Stefano. 

- Di procedere alla nomina del candidato Bruno Gianfranco Stefano quale Responsabile della 
protezione dei dati personali (DPO) per la Fondazione Apulia Film Commission con effetto a partire 
dalla data di sottoscrizione del contratto. 

- L’approvazione della graduatoria finale, come di seguito: 
 
 

NR. PROT. COGNOME NOME Punteggio NOTE 

 
1 2172-24 BORGHI GABRIELE 100    

2 2184-24 PICA TIZIANA 70    

3 2200-24 ERRICHIELLO ELIO 80    

4 2216-24 CATALDI ANGELA 80    

5 2277-24 TOMASELLO VINCENZO 90    

6 2319-24 DIENA RENZO 100    

8 2353-24 COMELLINI STEFANO 70    

9 2397-24 FRIONI IVAN  
candidatura non 

ammissibile ai sensi art. 5 
dell’Avviso 

 

10 2428-24 GUIDA PIO FRANCESCO 60    

11 2442-24 SCANDALE FRANCESCO 50    



	

12 2445-24 BACCHIOCCHI STEFANO 100    

13 2463-24 FRANGIONE CHIARA 100    

14 2501-24 BRUNO GIANFRANCO 
STEFANO 100    

15 2511-24 PIERNO RICCARDO 90    

16 2533-24 VOLPE MARCO 0    

17 2539-24 LUCIANI ANNALISA 79    

18 2541-24 GULLI' CARMELO  
candidatura non 

ammissibile ai sensi art. 5 
dell’Avviso 

 

19 2542-24 FIORE MARIA TERESA 100    

20 2548-24 ESPOSITO RAFFAELE 100    

21 2550-24 ESCUROLLE GIULIA 100    

22 2550-24 ESCUROLLE GIULIA  DOPPIO INVIO  

22 2556-24 LAZZARO ELISA 80 
candidatura non 

ammissibile ai sensi art. 5 
dell’Avviso 

 

 

- di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Fondazione AFC 
www.apuliafilmcommission.it nella sezione “Lavora Con Noi”. 

        
   Fondazione Apulia Film Commission 

 Il Direttore Generale 
 

Antonio Parente 
 


